FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL

www.fgf.esp.br

AV. FUED JOSE SEBBA S/N° -  ESTÁDIO SERRA DOURADA – ALA SUL – FONE: (62) 218-2311 – FAX: (62)
218-2360

CEP 74805-100 – JARDIM GOIÁS – GOIÂNIA - GOIÁS

           EDITAL DE CONVOCAÇÃO  n.º 02/PRES/FGF/2009.

               Assembléia Geral Extraordinária

             O presidente da Federação Goiana de Futebol, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo estatuto da entidade, através deste Edital,
convoca os senhores presidentes das associações (clubes) e Ligas filiadas com
direito a voto, para reunião em Assembléia Geral Extraordinária, a realizar-se na
sede da Federação, situada à Av. Fued José Sebba s/n.º - Estádio Serra Dourada
– Ala Sul, Jardim Goiás – Goiânia-GO, em primeira chamada às 09:00 horas do
dia 03 de março de 2009, com a presença da maioria absoluta de seus membros
com direito a voto, ou em segunda chamada às 10:00 horas, no mesmo local e
data, com qualquer número de membros presentes, na forma do estatuto, para
deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA :

                                     1 -  Discussão e votação da proposta de alteração do
Estatuto da Federação Goiana de Futebol, para a inserção de dispositivo
referente à prorrogação do mandato dos atuais dirigentes até dezembro de 2014,
em razão da realização da Copa do Mundo de Futebol no Brasil.

                                 Gabinete da Presidência da Federação Goiana de
Futebol, em Goiânia, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2009.

                                              André Luiz Pitta Pires
                                                        Presidente